ptis, tam largus et hilaris dato, quam hilaris etiam vultu. Unctionem vero spiritus Dei, qua fovebatur intrinsecus, tam largitate muneris, quam habitu- dine cultus adeo præferebat, ut et datum gratia commendaret, et non datum gratia excusaret. In Ecclésiasticis officiis, quædam eleganter et sono et oratione composuit. Adnotavit inter hæc inquirendæ Paschalis solemnitatis tam subtile et utile argumen- tum, ut tectori et brevis contracta, et veritas placeat patefacta. Duodecim annis tenuit sedem honoris, adeptus vitam gaudii, ad quam anhelavit desiderabili voto. Substitit in sacerdotio temporibus Sisebuti et Suinthilani regum ». De Braulione autem ita:

18. « Braulio frater Joannis in Cæsarangu- sta decedentis adeptus est locum, uti sicut germanitate conjunctus, ita non nimium ingenio minoratus. Clarus et iste habitus canonibus, et quibusdam opusculis. Scripsit Vitam Æmiliani cujusdam mo- nachi, qui et memoriam hujus et virtutem illius sancti viri suo tenore commendat pariter et illu- strat. Habuit sacerdotium ferme viginti annis ;

quibus expletis, clausit diem vitæ præsentis. Dura- vit in regimine temporibus Sisenandi, Cinthilæ, Tulganis, et Cindasuindi regum.

19. Sed et prodendum elogium de Conantio Palentiniæ sedis antistite, qui huic pariter Concilio præsens fuit atque subscripsit primus post Euge- nium, de quo ista idem habet S. Ildefonsus : « Co- nantius post Mavulanem Ecclesiæ Palentiniæ sedem adeptus est, vir tam pondere mentis quam habitu- dine speciei gravis, communi eloquio facundus et gravis, officiorum Ecclesiasticorum ordinibus in- tentus et providus. Nam melodias sonis multas noviter edidit, orationum quoque libellum de omnium decenter scripsit proprietate psalmorum. Vixit in pontificatu amplius triginta annis : di- gnus habitus fuit ab ultimo tempore Witerici, per tempora Gundemari, Sisebuti, Suinthilani, Sisenandi, et Cinthilæ regum ». Hæc de tempore ejus sedis : ex quibus causam habes, cur primus post primatem in Synodo sederit atque subscripserit, nempe quod cæteris senior esset. Sed de his satis.

Anno periodi Græco-Romanæ 6129. — Anno Æræ Hispan. 674. — Anno Hegiræ 15 inchoato die 13 Febr. Fer. 4. — Jesu Christi 636.

— Honorii I papæ 12. — Heraclii imp. 27.

1. *Postconsulatus.* — Is annus hac formula no- tatus : xxvi post consulatum Heraclii Aug. xxv, et a die xxii Januarii : anno imperii Heracl. jun. Constantini xxiv.

2. *Hierosolyma a Saracenis capta.* — A num. 4 ad 6. Theophanes anno Æræ Alexandriæ dcxxvii, kalend. Septemb. superioris Christi anni inchoato ait : « Hoc anno Umarus in Palæstinam suscepit expeditionem : et obsidionem per annos duos ad sanctam civitatem continuata, tandem fide data eam in potestatem accepit, etc. » Verum ea obsidio verno tempore hujus anni inchoata, annoque se- quenti urbs expugnata. Theophanes enim rem duobus annis gestam uno tenore narravit. Quare male in Annalibus hæc obsidio, partim anno supe- riori, partim currenti collocata. Theophanem ita esse intelligendum demonstrat Elmacinus, qui anno Hegiræ xvi scribit, *Omarum* duces duos Sara- cenos in Syriam misisse, Hierosolymam cepisse, et Palæstinam ac Terram sanctam subjugasse.